Denique etiam in hoc qualiuincunque obseruationum censu haud immerito ponendum est, quod de radiea externa aliquando deteximus. Cum nempe feminae cuiusdam, in theatrum anatomicum delatae, corpusculum cultro anatomico subiiceremus, radieam externam in eo duabus radicibus ex vena cephalica maiori oriri cernebamus, in quo aliae adhuc variationes ratione situs et ramificationis venarum conspiciebantur, quas non lubet singulas hoc loco percensere.

Supersunt quidem nonnulla adhuc diuersitatum quoad venas genera, nullo modo contempnenda, tanquam in venis hepatis et renalibus: sed, quoniam instituti nostri ratio non fuit, omnes ac singulas vasorum venosorum a constituta naturae veluti lege aberrationes, aliquorum anatomicorum

1) vid. EIUS Element. Physiolog. Tom. I. lib. IV. sect. 3. p. 377

m) L'histoire de l'Academie Royale des Sciences 1738. obseru. 7. p. 62

rum industria occupatas, hic in vnum quasi cumulum congestas proponere, non esse putauimus, quod prolixam eorum enumerationem susciperemus, in iis tantum acquiescentes, quae nostris ipsi oculis vidimus et data opera excussimus. Qui vero variam, nominatim hepatis, venarum indolem cognoscere cupierit, eum ad nou. Acta Nat. Curios. amandamus.ⁿ⁾

Itaque nunc ad indicandum consilium, positis scriptiunculae finibus, progredimur, quo haecce prolusio a nobis conscribenda erat. Nempe non sine commendatione dignitatis indicendi sunt summi in arte medica honores, quibus more modoque solenni ex Ordinis nostri auctoritate propediem condecorandus est

VIR

PRAENOBILISSIMVS ATQVE DOCTISSIMVS
IOANNES CHRISTIANVS
BODENSTEIN

MEDICINAE BACCALAVREVS DIGNISSIMVS

qui multos per annos laudabilis affiduitate in id incubuit, ut idoneam sibi literarum, in primis doctrinarum medicarum cognitionem comparareret, qua instructus non modo ad summam apud nos dignitatem adspirare, verum etiam, editis legitimis speciminibus et impetrata a nobis artis exercendae potestate, aliis inscriuire posset. Quod quam vere et iuste dixerimus, planius intelligetur ex iis, quae de rebus, ad eius vitam et studia pertinentibus, pro consuetudine iam sunt recensenda.

B 3

Sci.

n) Tom. III. p. 545.

Scilicet Cl. Candidatus in lucem editus est Grimaie, anno huius saeculi quadragesimo, die XV. mensis Decembris, patre quidem IOANNE CHRISTIANO, chirurgiam ibi exercente, matre autem IOANNA REGINA NEICKIA. Hi igitur parentes fidelissimi, quos adhuc superstites pie grataeque veneratur, primam et antiquissimam habuerunt curam hanc, ut ipsi eum pro viribus in primis religionis elementis erudirent, atque disciplina domestica ad pietatis aliarumque rerum honestarum et utilium cultum conformare studerent, deinde vero curae et institutioni aliorum, praecipue Cl. SCHWARZENBERGII, scholae in oppido Doeblensi Rectoris, committerent, cuius praceptoris per aliquod temporis spatium usus, cum non contemnenda literarum fundamenta iecisset, anno aetatis decimo sexto chirurgiae operam nauandi consilium cepit. Quapropter ad chirurgiam militarem accessit et paullo post Pirnae a Borussis, nostris ibidem castris potitis, captus per tres fere annos medicorum doctissimorum et chirurgorum exercitatissimorum monitis et consiliis adiutus, rei chirurgicae notitiam probabilem ut sibi adquireret, assidue laborauit, eaque ob caussam in nosodochiis praesertim vulneratorum curam sedulo gessit. Postea prope Misenam iterum ab exercitu Austriaco captus, inter copias Saxonicas aegrotorum et vulneribus affectorum saepe adeundorum et curandorum mandata accepit, quae cum rite exequi conaretur, non potuit non suam in chirurgia dexteritatem luculenter augere. Finito autem bello, relictis castris ad pacatiora transiit, Dresdani quippe profectus, ubi praelectionibus Ill. HAEHNELII, Consil. aul. et Medici primarii, Excell. PITSCHELII, Exper. STEINLOECHLERI, nec non Cl. WASSERMANNI, chirurgis praefecti, per integrum biennium interfuit, nec parum inde profecit.

Auctu-

Aucturus deinde doctrinae medicae, cui consequendae coepit studere, copias, in nostram sese ciuitatem contulit, anno huius saeculi septuagesimo, ab Ill. BELIO fasces tunc tenente aca demica ciuitate donatus. Quo consilio in addiscendis artibus, ad humanitatis disciplinam pertinentibus, Excell. REI ZIVM, in philosophia vniuersa percipienda Excell. GAR VIVM, in physica colenda b. H A V B O L D V M praeceptores assidue securus est. Doctrinas autem medicas ipsas accurate ut cognosceret, accessit scholas b. L V D W I G I I, quibus ille pathologiam, therapiam, praxin clinicam et formularem doceret. Magn. PLAZIVM, Decanum ordinis nostri maxime spectabilem, aphorismos BOERHAAVII explicantem atque historiam medicam enarrantem, sedulo audituit. In exercitationibus anatomicis, disputatoriis et examinatoriis mihi adfuit: ab Excell. BOSIO physiologiam: ab Excell. KRAVSIO osteologiam: ab Excell. GEHLERO piacepta artis obstetriciae et botanicae accepit. Vsum aquarum et vires medicamentorum ipsi Excell. TILLINGIVS, physiologiam Exper. HAASIVS, anthropologiam, materiam medicam et medicinam forensem, Excell. PLATNERVS exposuerunt. Denique etiam Exper. LEONHARDI examinatorium medico-practicum et formulare frequentauit. Absoluto hinc studiorum academicorum cursu examen theoreticum sustinuit, in quo cum nobis sese probasset, Baccalaurei dignitate die XXVI. Sept. anni praeteriti ornatus, mense Nouemb. post consuetas pro *Licentia praelectiones* recitauit, atque in iis *de variolarum naturalium et artificialium pathologia et historia* differuit. Die XIV. Aug. huius anni ad alterum examen admissus et, probatis nostro iudicio notitiae medicæ, quos haberet, profectibus, dignus a nobis iudicatus

tus

tus est, qui summis in arte nostra honoribus ornaretur. Quos ut rite capebat, proximo instante die III. Septembris dissertationem inauguralem *de viribus medicamentis hydrargyri et inde arte factis pharmacis*, Praefide Excell. KRAVSIO contra dissentientes more academico defendet. Quo certamine peracto, ego pro munere PROCANCELLARII ad hunc actum clementissime mihi demandato, ei ritu solemni *Licentiam summae in medicina dignitatis consequendae*, dabo, praemiso breui sermone *de medicina religionis commendatrice*. Hunc igitur actum ut honorifica sua praesentia clariorem atque solemniorem reddere velint RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICVS, COMITES ILLVSTRISSIMI, VTRIVSQUE REIPVBLCAE PROCERES, itemque GENEROSISSIMI AC PRAENOBILISSIMI COMMITITONES, obseruanter et officiose rogamus, annexa simul confirmatione humanissima, nos insigne hoc fauoris documentum animo grato esse veneraturos, atque ad omnia officia promtos semper ac paratos futuros. Lipsiae Dom. XII. post Trin. MDCCLXXIII.